



# Città metropolitana di Venezia

Stazione Unica Appaltante

Venezia-Mestre, 12/01/2017

**Oggetto: SUA VE per conto del Comune di Mirano. Procedura aperta per l'affidamento del servizio di "gestione Centro Diurno per anziani, servizio di assistenza domiciliare e di trasporto a favore dell'utenza disabile, periodo marzo 2017-settembre 2018". CIG 69005734FB. Risposta a richiesta di chiarimenti.**

Un operatore economico ha formulato i seguenti quesiti, a cui si risponde di seguito a ciascuno:

1) Si chiede cortesemente il numero di Utenti che attualmente frequentano il Centro Diurno e il numero di Utenti che usufruiscono del servizio SAD e di trasporto sociale.

**Risposta:** il centro diurno può ospitare massimo 30 utenti; gli utenti del SAD disabili sono n. 6; il trasporto sociale viene effettuato sia con autista di cooperativa che con n. 2 autisti comunali e il numero di utenti non costituisce un dato significativo in quanto variabile per numero di trasporti richiesti dal singolo utente all'Amministrazione Comunale e dalla stessa autorizzati. Alla ditta aggiudicataria viene richiesto di fornire n. 30 ore settimanali di autista, di cui 9 ore settimanali dedicate ai trasporti da e per il centro diurno e 21 ore settimanali per i trasporti programmati dal Comune.

2) All'interno di grafici/tabelle è ammesso l'utilizzo di caratteri e modalità di formattazione del testo differenti rispetto a quelle indicate per la redazione dell'offerta tecnica?

**Risposta:** la formattazione del testo deve rispettare, comunque, quanto previsto all'art. 5 del Disciplinare di gara, per cui la Busta "B" dell'Offerta Tecnica dovrà contenere una relazione, redatta in massimo n. 10 facciate dattiloscritte con dimensione del carattere non inferiore a 10 e senza aggiunta di allegati, che dovrà essere strutturata in paragrafi corrispondenti agli argomenti di cui ai dieci punti della colonna "REQUISITO PREMIATO" della tabella riportata all'art. 8 "Criterio di aggiudicazione" del disciplinare di gara.

3) L'indice e le copertine sono inclusi nel computo del numero massimo di pagine?

**Risposta:** no.

Il dirigente  
dr. Angelo Brugnerto  
(documento firmato digitalmente)